◆Thời gian chi trả: Từ giữa ~ cuối tháng 2 năm 2025.

【Lưu ý】Nếu thuộc một trong các trường hợp ① ② dưới đây, bạn không đủ điều kiện
để nhận trợ cấp cho học sinh mới trước khi nhập học.
① Nếu con bạn sẽ không bắt đầu học tiểu học, trung học cơ sở hoặc trường giáo dục bắt

buộc công lập vào tháng 4 năm 2025 (Reiwa 7).
② Nếu bạn đang có kế hoạch chuyển ra ngoài thành phố Ota trước ngày nhập học.
※Khi đã nhận được trợ cấp trước khi nhập học, nếu thuộc vào trường hợp nào nêu trên, sẽ

phải hoàn trả lại số tiền đã nhận. Vì vậy, vui lòng không nộp đơn xin trợ cấp nếu có
khả năng bạn thuộc bất kỳ trường hợp nào nêu trên.

Hỗ trợ đồ dùng học tập cho học sinh mới nhập học chỉ dành cho những người đáp ứng tất cả
các điều kiện sau:
(1) Những người có dự định nhập học trường tiểu học, trung học cơ sở hoặc

trường giáo dục bắt buộc công lập vào ngày 1 tháng 4 năm 2025 (Reiwa 7).
(2) Những người đã đăng ký cư trú tại thành phố Ota tại thời điểm nộp đơn.

(Không bao gồm những người đang có kế hoạch chuyển ra ngoài Ota trước ngày nhập học)
(3) Những người đáp ứng các yêu cầu về Hỗ trợ học tập.

l Ngay cả khi không kịp nộp đơn cho lần này, nếu bạn đã nộp đơn và được chấp thuận hỗ trợ
trước ngày 30/4/2025, bạn sẽ nhận được hỗ trợ mua đồ dùng sau khi nhập học.

l Việc xét duyệt lại sẽ được tiến hành vào tháng 8 dựa trên thu nhập của năm 2024 (Reiwa 6),
vì vậy ngay cả khi bạn đã nhận trợ cấp mua đồ dùng học tập cho năm học mới, bạn có thể
không tiếp tục nhận được trợ cấp tùy vào hoàn cảnh hộ gia đình của bạn.

太田市教育委員会 学校教育課 管理係

「（令和 7 年 4 月に小・中・義務教育学校に入学予定のお子様の保護者方へ）就学援助制度のご案内」・ベトナム語版